
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
Г И М Н А З И Я  № 4 1  
(МАОУ «Гимназия № 41»)

П Р И К А З

«20» марта 2023 г. № 26
г. Новоуральск

Об утверждении плана мероприятий 
по формированию позитивного отношения 
к объективной оценке образовательных результатов 
в период проведения оценочных процедур в 2023 году

В соответствии с Планом мероприятий по повышению объективности 
диагностических процедур по оценке качества общего образования в МАОУ «Гимназия № 
41» в 2022-2023 учебном году, утвержденного приказом от 13.09.2022 года № 91, в целях 
формирования позитивного отношения всех участников образовательных отношений к 
объективной оценке образовательных результатов в период проведения Всероссийских 
проверочных работ (далее-ВПР) и годовых проверочных мероприятий (далее-ГПМ) 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий (далее-План) по формированию позитивного 
отношения к объективной оценке образовательных результатов на весенний период 2023 
года (Приложение).

2. Классным руководителям 2-11 классов своевременно информировать 
обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и месте 
запланированных мероприятиях по формированию позитивного отношения всех 
участников образовательных отношений к объективной оценке образовательных 
результатов в соответствии с Планом.

3. Хомей Ольге Михайловне, заместителю директора по УВР, опубликовать 
План на сайте гимназии.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор



Приложение к приказу 
от 20.03.2023 года № 26

План мероприятий по формированию позитивного отношения к объективной 
оценке образовательных результатов на весенний период 2023 года

№
пп

Мероприятия Сроки Ответственные

1 Обеспечение условий для выполнения 
единых организационно
технологических требований для 
проведения оценочных процедур (ВПР, 
ГПМ, муниципальной олимпиады 
школьников «Перспектива»)

Март-май
2023

Косиков А.В. 
Скотникова Л.Ю.

Хомей О.М. 
Загумённова С.В.

2 Совещание педагогических работников 
по преодолению рисков получения 
необъективных результатов

20.03.2023 Великова Л.Ю. 
Хомей О.М.

3 Индивидуальные консультации для 
педагогов, молодых специалистов для 
устранения профессиональных 
дефицитов

Март-май
2023

Заместители директора 
по курирующим 

кафедрам

4 Оформление заявки курсов повышения 
квалификации для педагогических 
и административных работников по 
вопросам анализа и использования в 
работе результатов процедур оценки 
качества образования

Март-апрель
2023

Великова Л.Ю.

5 Участие руководящих и педагогических 
работников в вебинарах и семинарах по 
организации подготовки к проведению 
оценочных процедур, обучающих 
мероприятий по подготовке экспертов

Март 2023 Руководители 
предметных кафедр

6 Обеспечение участия педагогов- 
экспертовв работе предметных 
комиссий, в выборочной 
перепроверке работучастников 
оценочных процедур

Март-апрель Руководители 
предметных кафедр

7 Выработка единых критериев 
оценивания разных форм деятельности 
обучающихся

Март-апрель Методический совет

8 Взаимное посещение уроков с 
целью обмена практиками 
использования критериального 
оценивания

Март-май Руководители 
предметных кафедр

9 Ознакомление обучающихся и 
родителей с демо версиями оценочных 
процедур (ВПР, ГПМ)

Март 2023 Заместители директора 
по УВР



10 Ознакомление обучающихся и 
родителей с критериями оценивания 
оценочных процедур (ГПМ) 

Апрель 2023 Заместители директора 
по УВР 

11 Привлечение родителей в качестве 
общественных наблюдателей при 
проведении оценочных процедур 

Март-май 
2023 года 

Классные руководители 
2-11 классов 

12 Проведение Дня открытых дверей для 
родителей и обучающихся 

01.04.2023 Заместители директора 
по УВР 

13 Консультации для родителей 
обучающихся по преодолению учебных 
дефицитов 

Март-май 
2023 

Заместители директора 
по УВР 

14 Анализ объективности образовательных 
результатов обучающихся  

Май-июнь 
2023 

Заместители директора 
по УВР 

15 Публикация на сайте гимназии отчета 
по самообследованию 

До 
20.04.2023 

Заместители директора  

16 Публикация на сайте информационно-
аналитических материалов по 
обеспечению объективности оценочных 
процедур  

Май 2023 Хомей О.М. 

17 Привлечение родителей в качестве 
общественных наблюдателей при 
проведении оценочных процедур 

Март-май 
2023 года 

Классные руководители 
2-11 классов 

 


	Приказ от 20.03.2023 N 26 Об утверждении плана по формированию позитивного отношения к объективной оценке образовательных результатов.pdf
	Гимназия 41 Формирование позитивного отношения ОКО.pdf



